
Britiske  koncentrationslejre
på Cypern for flygtninge
3. november 2015 – Syriske og palæstinensiske flygtninge, der
er landet på Cypern på den britiske Dhekelia-flyvebase, en af
Hendes  Majestæts  Forenede  Kongeriges  to  »uafhængige  base-
områder«,  holdes  tilsyneladende  under  koncentrationslejr-
forhold. De 114 flygtninge, der landede på øen i sidste måned,
er spærret inde i en teltlejr på basens jord. En flygtning
forsøgte at begå selvmord, iflg. en video- og audiooptagelse,
som The Guardian har fået.

En optagelse viser et barn, der beder: »Jeg er 12 år gammel.
Vi sidder her i teltene, og vi fryser, og vi må ikke forlade
teltene … Hjælp os.«

Nogle af flygtningene har i protest sat ild til nogle af
teltene.

FN har sagt, at flygtningene skal etableres i Storbritannien,
alt  imens  Hendes  Majestæts  Forsvarsministerium  siger,  det
»ikke vil tillade, at der åbnes for en ny migrantrute til
Storbritannien«.

I en anden video ses en stor gruppe protestere ved et højt
pigtrådshegn – med en mand, der sidder på toppen og synger:
»Lad os gå«. En anden høres råbe: »Vi er mennesker, ikke dyr«,
idet en politibetjent forsøger at berolige ham.

Takis  Neophytou,  gen.  dir.  for  Cyperns  Røde  Kors-selskab,
afviste at kommentere rapporterne efter et kort besøg på basen
den 2. nov. Han erkendte imidlertid, at de, der var kommet i
sidste måned, var »meget frustrerede«.

Ifølge  en  aftale  mellem  Storbritannien  og  Cypern  er
asylansøgere,  der  ankommer  direkte  til  den  britiske  base,
Storbritanniens ansvar, og at cypriotiske tjenesteydelser skal
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betales af Storbrritannien.

Briterne er ekstremt modbydelige i dette spørgsmål – og de
anfører Europa i at behandle flygtningene som dyr (hvilket er
en naturlig sag for Det britiske Imperium). En gruppe på 67
irakiske flygtninge landede på basen i 1998, og de bor stadig
i telte på basen! Vi taler ikke om de 500.000, der er landet i
Grækenland, men om færre end 200 mennesker.

 

Foto: I frustration har flygtninge sat ild til nogle telte i
flygtningelejren på den britiske Cypern-base Dhekelia


